

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 21 grudnia 2021 roku.

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2021 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1. Projekt zarządzenia Prezesa NFZ zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzajach rehabilitacja lecznicza oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń - leczenie dzieci i dorosłych ze śpiączką (I.dz. NIL 10153).

Komisja nie wnosi uwag

2. Poselski projekt ustawy o szczególnych rozwiązaniach zapewniających możliwość prowadzenia działalności gospodarczej w czasie epidemii COVID-19 – (I.dz. NIL 10235).

Komisja pozytywnie opiniuje przedłożony projekt. Jednocześnie w uwagach szczegółowych negatywnie oceniamy art. 7 ustawy i cedowanie na kierownika podmiotu wykonującego działalność leczniczą możliwość nałożenia obowiązku zaszczepienia się przeciwko COVID-19 na jego pracowników oraz osoby pozostające w stosunku cywilnoprawnym z tym podmiotem. Uważamy, że taki obowiązek powinien nałożyć ustawodawca.

Ponadto Komisja jest przeciwna testowaniu w kierunku SARS-Cov-2 w miejscu pracy na zlecenie pracodawcy.

3. Projekt ustawy o zmianie ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (I.dz. NIL 10269).

Komisja nie wnosi uwag

4. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego zakresu oraz sposobu przekazywania danych dotyczących osób objętych ubezpieczeniem zdrowotnym i płatników składek, osób pobierających zasiłki przyznane na podstawie przepisów o ubezpieczeniu chorobowym lub wypadkowym, osób ubiegających się o przyznanie emerytury lub renty oraz pracowników korzystających z urlopu bezpłatnego (I.dz. NIL 10409).

Komisja nie wnosi uwag

5. Poselski projektu ustawy o zmianie ustawy - Kodeks karny (I.dz. NIL 9993).

Komisja popiera przedmiotowy projekt.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 4 stycznia 2022 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Sulka